拡散防止措置確認会議動物検討会議事要旨

１ 日時：令和４年２月24日（木曜日）13時 30 分～

２ 場所：web開催

３ 出席委員（五十音順、敬称略）

浅野 雅秀  国立大学法人京都大学大学院医学研究科附属実験動物施設 教授

國田 智  自治医科大学実験医学センター 教授

迫田 義博  国立大学法人北海道大学大学院獣医学研究院微生物学教室 教授

鈴木 雅京  国立大学法人東京大学大学院新領域創成科学研究科 准教授

日本 典秀  国立大学法人京都大学大学院農学研究科地域環境科学専攻

  生態情報開発学分野 教授

山内 啓太郎  国立大学法人東京大学大学院農学生命科学研究科 准教授

４ 議事概要

カルタヘナ法第13条第１項に基づき、遺伝子組換え生物等の第二種使用等に係る拡散防止措置

の確認申請のあった26案件について検討を行った結果、申請書に記載された第二種使用等に係る

拡散防止措置は有効であると判断した。

＊ 会議資料等については、個人の秘密及び企業の知的財産等の情報が含まれており、公開し

た場合に特定の者に不当な利益又は不利益をもたらすおそれがあるため公開しておりませ

ん。